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https://www. facebook.com/shiire/p/ I EEa I rJG5c/

Procesverbali:

Ddgjimi buxhetor nd Zhrr me banor: Zhur, Vdrmicd, Shkozd dhe Dobrusht i mbajtur me date

10.07.2025

Degjimi ka nisur nd ordn : l9:35

Kujtim Gashi-nenkyetar i komunes sd Prizrenit ka theno se edhe kEtE vit sikurse edhe viteve

tjera, jemi k6tu per t'i marrd kerkesat qe ju keni, sigurisht qd ne kemi realizuar projekte ne te mire

td te gjithe qltetardve te kesaj ane, ne do te planifikojmd investime nd projekte edhe nd vitet ne

vazhdim.

Me 09.01.2025 6sht6 publikuar plani i dEgiimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumcnteve-oer-Deqiime-

Publ ike-2025-PDF-SCAN.odl

Me 20.06.2025 6shtd publikuar plani i veprimit p6r organizimin e d6giimeve:

https:/iprizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025i06/PIani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degj ime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- I .pdl'

Me 24,06.2025 6sht6 publikuar kalendari i ddgiimeve:

https:/iprizren.rks-gov.net/wo-content/uoloads/2025/06/Kalendari-i-degiimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-fi nal-PDF-SCAN- l.pdf

Me 02.06.2025, dshte publikuar njoftimi nd webfaqe por mbajtjen e degjimit publik:

httos:i/prizren.rks-eov.net/wn-content/uploads/2025/07i Njoftim-oer-organizimin-e-degiimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Oytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-

Vlashnje-Kobaj -Crazhdanik-Nashec-Muradenr-dhe-Atmaxhe.pdf

Njoftimi:

httos://orizren.rks-sov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf



Sulltan Badalli-drejtor per Ekonomi dhe Financa, ka thdne se pas pranimit te qarkores sE pare

buxhetore kemi pdrgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunds sd Prizrenit p6r

vitin 2026 dshte 75 milion e 402 mijd e 312 euro, i ndard n€ k6to kategori buxhetore: Paga 31

milion e 851 mijd e 741 euro; Mallra dhe shdrbime 14 milion e 200 mijd e 234 euroi shpenzimet

komunale 1 milion e 069 mije e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mije e 785 euro dhe 22

milion e 402 mijd e 059 euro.

KErkesat e qytetarive:

Jakup Hoxha-kryetar i kdshillit te fshatit Zhur

Ne fshatrat ku une jam kyetar 6shte punuar, pra jand realizuar disa projekte tE rdnddsishme p€r

banordt siq eshte vendosja e ujdmateseve, j ane duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte

qe duhet te futen ne buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet p€r vitet 202112028.

1-Asfaltimi i rrugdve kryesore td fshatit Zhur

2-Rregullimi i plote i rrjetit te ndrigimit publik ne td gjithd territorin e fshatit

3-Nddrtimi i nj0 qendre rekreative-sportive nd njE lokacion te pershtatshem brenda fshatit Zhur

4-Hapja dhe mirembajtja e rrugeve fushore me qdllim td permiresimit te kushteve te punes per

fermeret dhe bujqit e zonds sd Zhurit

5-Lidhja e dy rrugeve malore qd bashkojnd fshatin Zhur me fshatin Vermice, me nj6 gjatdsi rreth

4 kilometra, pdr te lehtesuar qarkullimin dhe zhvilluar potencialin turistik tE zonds

6-Banor6t e fshatit Zhur, td cilet kand prona pdrreth impiantit td ujerave te zeza, kerkojnd zgjidhjen

e problemit td mungesds sd m-rgds dhe qasjes ne rrugen kryesore pas ndeftimit te ketij impianti

7-Kdrkojmd nga Komuna e Prizrenit te krijojd njd komision te posaqdm i cili do td dale ne rcrren

dhe te shqyrtoje nga afer kdtd problem, me qdllim gjeden e njd zgjidhjeje te drejt6 dhe te

qdndrueshme per pronaret e preku

Ramize Shala-Sinanaj

1-Rethimi i varrezave nd fshatin Shkoze

2-Rregullimi i pritoreve per autobus



Rujar Pulaj-kryetar i keshillit tE fshatrave Vennicd, Shkozd, Dobrusht

Ne fshatrat ku und jam kyetar eshte punuar, pra jane realizuar disa projekte td rdnddsishme per

banoret, jane duke u realizuar projekte, por qe ende kemi projekte qe duhet te futen nd buxhetin e

vitlt 2026 dhe projeksionet per virer202112028.

Vdrmic0:

I -Ndrigimi publikd (Eshte md se e nevojshme pasi qE kemi nxenes te cilat udhdtojne nd mbremje

dhe nd mdngjes herdt ndpdr terr)

2-Renovimi i shlepise sE kultures

3-Rregullimi i nd trotuari rreth rruges magjistrale Kukds-Prizren rreth liqenit

4-Krasitja e lisave apo si te them shkurreve rreth rrugos

Shkoz6:

l-Rregullimi i kanalizimit per te shkoila fiilore dhe disa pjese te tjera ku ka nevoje

2-Rregullimi i disa m.rgeve me kubeza

3-Kompletimi i ndriqimit publik pasi qe nje pjesd nuk kand

Dobrushti:

l-Rregullimi i nje rezervari te ujit te pijes

2-Rregullimi i disa mrgdve me kubdza

3-Rregullimi nE disa pjes€ tE fshatit kanalizimi ku ka nevojd

4-Kompletimi i ndriEimit publik pasi qe nje pjesd nuk kane

Bedri Hoxha-banor i fshatit Zhur

l-Rregullimi i kanalit te ujitjes nd fshatin Poslisht

2-Rregullimi i mrgEve pas perfundimit td kanalizimit

3-Rregullimi i vNrezave dhe m:gicave pdrbrenda ne varreza



De&jimi ka perfunduar nd or€n: 20:25

Numri i qytetareve qd kane marrd pjesd:

Femra----: I

Meshkuj:19

Totali--:20

Raportet per mbajtjen e ddgjimeve buxhetore mund ti gjeni nE ketd vegdz:

S: rks- imet-bux ?tax

Projekt buxhetin per vitin 2026 dhe vitet 2027 12028, mund ti gjeni ne kdtd vegez:

https://prizren.rks-sov.neddeEiimet-buxhetore/'ltax=proickt-buxheti

Lami pdr mbajtjen e degjimit:

https://prizren.rks-gov.net/news/mbaherdegj im-publik-oer-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-

fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-

muradem-atmaxhe-vlashnj e-vermice-sh/

tds:

H


